2

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л № 44/5

заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

22 ноября 2024 г.	 							                               г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Коннова Е.А., Агапова О.П., Полозов И.Г.
Ответственный секретарь правления: Карика О.Н.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Копышева М.С.
От УФАС по Ивановской области: Виднова З.Б.

П О В Е С Т К А:

	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.
	О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 25.10.2024 № 39-ип(тс)/1

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 25.10.2024 № 39-ип(тс)/1  (Копышева М.С.)
В связи с обращением с допущенной технической ошибкой при подготовке постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 25.10.2024 № 39-ип(тс)/1 необходимо внести соответствующие изменения.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»:
1. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 25.10.2024 № 39-ип(тс)/1 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере теплоснабжения для ООО «Газпром теплоэнерго Иваново» на 2025–2027 годы»:
- в приложении 5 в разделе «Источники возврата вложенных средств» в столбце 6:
- в строке 1.1. «Амортизационные отчисления с выделением результатов переоценки основных средств и нематериальных активов» заменить «212,794» на «232,794»,
- в строке 1.1. «Приобретение и установка нового серверного оборудования: Ивановская область г. Заволжск, ул. Мира, д.1» заменить «1 350,204» на «232,794».
3. Постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Турбачкина Е.В.
	за

	5.
	Полозов И.Г.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 0.

	Ответственный секретарь Правления

	Е.Н. Карика

	Члены правления:

	Первый заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области, статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник отдела регулирования тарифов коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова